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Nr1 857 

av herrar Andersson i Södertälje och Wictorsson 
i anled ning av Kungl. Maj :t s proposit ion nr 120 med förslag till Jag om 
ändring i kommunalskattelagen (1928:370), m. m . 

En villafast igh et beskattas i dag efter fastställda schablo nregle r. 

För de jordbruksfastigheter som utesluta nde eller så gott som 

uteslutande används som permanentbostäde r eller fri tidsbostäder gäller 

helt andra skatteregler. Frå n bruttointäkten får vid inkomstberäkninge n 

dras av kostnader för fas tigh ete ns drift och und erh å ll , såsom räntor, 

torn trättsavgäld och liknande avgäld, försäkringspremier, kostnader för 

reparatio n och underhåll av byggnad samt fö r värd eminskning av 

byggnad. Avdrag få r däre mot inte ske för kostnad för ny- , till- eller 

om byggnad eller därmed jämförlig fö rbättring på fa stigheten. 

Särskilt besvä rlig och därmed kontrove rsiell är i a llmänhe t bedöm­

ningen av hur sto r del av kostnade rna för geno mgripande modernisering 
av mangårdsbyggnaden som kan hänfö ras till repara t ion och underhå ll. 

Dessa kost nade r uppgå r ofta till stora belopp. De utred ningar som därv id 
måste göras av såväl den skattskyldige som h ans motpart i taxeringspro­

cessen blir må nga gånger omfatta nde och tidsk rävande. l ett inte ringa 
anta l må l företas syn på platsen med besiktning av särskilt anlit ad 

byggnad ssakku n nig. 

Dessa skillnader i beskat tningsregle rna me llan villafas tigheter och här 
nämnda jo rdbruksfastighete r upp levs som o rättvisa . Två fami ljer kan bo 

grannar och även förvärvsarbeta på samma arbetsplats me n ändock ha så 

he lt olika beskattningsregler fö r sin bostad . Det är inte heller ovanligt a t t 

e n villafast ighe t som är permanentbostad ligger intill e n jordbruksfastig­

het som enbart används so m f ritidsbostad och dessutom med gynnsam­

ma re beskattningsregler än vad som gäller fö r villafastigheten. l vissa 

regioner finns e tt relativt s tort antal sådana jordbruksfastighe ter/fritids­

bostäder. 

Enligt vår mening finn s beträffande dy lika jordbruksfastighe ter inga 

sak liga skäl at t i beska ttningshänseende beha ndla dem a nnorlunda ä n 

vanliga vi llo r. Fråga n är så angeläge n att de n bö r behand las i anslutning 

till propositionen 1972: l 20 angående jord bruksbeska t t ni ng. 

På ved erbö rande utskott t o rd e få ankomma att utarbe ta erforderlig 

lagtext. 

Med stöd av vad som här fram hå llits får vi hemställa 

att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller o m sådan ä nd ring av 

§ 22 i kommunalskattelagen att de jordbruksfastigheter som 

uteslutand e eller så gott som utesluta nde används som 
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permanentbostad eller fritidsbostad i skattehänseende jäm­
ställs med villafastigheter. 

Stockholm den 2 1 november 1972 

LENNART ANDERSSON (s) 

i södertälje 
ÅKE WICTORSSON (s) 


